РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2023                                                                                                     № 122
О внесении изменений и дополнений в
Правила по обеспечению чистоты, порядка
и благоустройства на территории
муниципального образования поселок
Мстера, надлежащему содержанию
расположенных на них объектов

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом  муниципального образования поселок Мстера
Вязниковского района  Владимирской области, решением СНД
муниципального образования поселок Мстера от 23.11.2005 года №5 «Об
утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном
образовании поселок Мстера», Совет народных депутатов муниципального
образования поселок Мстера  р е ш и л:

1. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства
на территории муниципального образования поселок Мстера, надлежащему
содержанию расположенных на них объектов, утвержденные решением Совета
народных депутатов муниципального образования поселок Мстера от
28.07.2017 № 65 следующие изменения:
       1.1. В разделе 3.8. «Накопление и сбор ртутьсодержащих отходов»:
       1.1.1. Изложить п. 3.8.1, 3.8.2, 3.8.3, 3.8.7.1 в следующей редакции:
          3.8.1. Деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации,
обезвреживанию, размещению отходов I и II классов опасности осуществляется
федеральным оператором по обращению с отходами I и II классов опасности.
         3.8.2. Расходы по обезвреживанию ртутьсодержащих изделий и
демеркуризации загрязненных ртутью территорий несут собственники отходов
и владельцы загрязненных ртутью объектов и территорий, по договорам,
заключаемым с федеральным оператором по обращению с отходами I и II
классов опасности.
         3.8.3. Сбор отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей
осуществляют операторы в местах накопления отработанных ртутьсодержащих
ламп.
         3.8.7.1. В случае загрязнения помещения, где расположено место
накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, парами и (или) остатками

ртути лицом, организовавшим место накопления, должно быть обеспечено
проведение работ по обезвреживанию отходов отработанных (в том числе
поврежденных) ртутьсодержащих ламп с привлечением оператора на
основании договора об оказании услуг по обращению с отходами.
       1.2.  В разделе 27 "Содержание животных":
       1.2.1.  Пункте  27.1. дополнить 2 абзац предложением следующего
содержания: «При выгуле собак, за исключением собаки- проводника,
сопровождающей инвалида по зрению, необходимо:
            - исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения
животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и
помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких
домов, на детских и спортивных площадках;
            - не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением
органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные
требования к его выгулу.
      1.2.2. Дополнить п. 27.4. предложением следующего содержания: «При
выгуле собак, за исключением собаки- проводника, сопровождающей инвалида
по зрению, необходимо обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности
животного в местах и на территориях общего пользования».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

 Глава муниципального образования
 поселок Мстера, Председатель
 Совета народных депутатов                                                         Н.А. Маслова